
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20Л2.2022 № 273

Об итогах проведения 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с приказом отдела по образованию и молодежной политике 
Котовского муниципального района от 05.10.2022 года № 306 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», 
на основании графика, утвержденного приказом комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 13.10.2022 года № 546, с 10.11.2022 
года по 16.12.2022 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиады) среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных 
организаций Котовского муниципального района.

Задания муниципального этапа были разработаны региональными предметно
методическими комиссиями. Тексты заданий основаны на содержании образовательных 
программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня. Право 
на участие в муниципальном этапе имели право победители и призеры текущего учебного 
года, а также победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 учебного года. 
Функции оргкомитета были возложены на работников МКУ «Центр развития и 
сопровождения образования», МБУ ДО «ЦДТ г.Котово», администрации 
общеобразовательных учреждений, на базе которых было организовано проведение 
Олимпиады: МБОУ СШ №1 г.Котово (директор Дронина М.А, отв. Янкина Е.Ю.), МБОУ 
СШ№2 г.Котово (директор Новомлинова И.А., отв. Лучникова Л.В.), МБОУ СШ №3 
г.Котово (директор Кузнецова Е.А., отв. Кузнецова, Е.П.), МБОУ СШ №6 г.Котово 
(директор Еаджирамазанова О.С., отв.Зотова Л.А.).

Четкость действий членов оргкомитета и экспертных групп позволили провести 
муниципальный этап без особых замечаний и нарушений. За весь период проведения 
Олимпиады за нарушение Порядка проведения был удален один участник. Для участия в 
муниципальном этапе олимпиады было подано 965 заявок (в 2021 году - 956 заявок), 
количество фактических участий составило 922 (в 2021 году -  881). Муниципальный этап 
Олимпиады проводится по 25 общеобразовательным предметам. Учащиеся 11 школ 
Котовского муниципального района приняли участие в Олимпиаде по 20 учебным 
дисциплинам.

В муниципальном этапе не приняли участие обучающиеся МКОУ Лапшинской и 
Бурлукской СШ. В разрезе каждого учебного предмета сведения по количеству 
участников иллюстрируют следующие данные:

№
Общеобразовательный

предмет
Классы

В се го
у ч а с т н и к о в7 8 9 10 11

1 Экономика 3 3 3 9



2 Право 5 7 8 20
3 Г еография 10 9 14 6 8 47
4 Английский язык 14 9 8 7 6 44
5 Обществознание 18 12 16 12 11 69
6 Экология 9 11 8 28
7 Химия 2 24 11 5 5 47
8 История 11 9 10 8 7 45
10 Искусство (МКХ) 0 0 0 0 0 0
11 Русский язык 16 12 21 11 9 69
12 Биология 16 22 17 5 9 69
13 Литература 12 13 16 12 11 64
14 ОБЖ 4 13 18 11 12 58
15 Французский язык 0 0 0 0 0 Q

16 Физика 10 9 12 6 5 42
17 Немецкий язык 7 5 2 3 3 20
18 Математика 27 15 12 18 7 79
19 Астрономия 14 11 9 34
20 Информатика и ИКТ 15 3 1 1 6 26
21 Испанский язык 0 0 0 0 0 0
22 Итальянский язык 0 0 0 0 0 0
23 Китайский язык 0 0 0 0 0 0
24 Технология (м) 6 9 7 1 0 23
25 Технология(д) 15 5 5 0 5 30

26 Физическая культура (м) 9 16 14 5 3 47
27 Физическая культура (д) 8 11 19 9 5 52

В сего 200 196 234 152 140 9 2 2

Высокую результативность показали 142 обучающихся 7-11 классов (в 2021 году 
127 учащихся), занявшие 210 призовых мест в Олимпиаде (в 2021 году -  195). 37
призовых мест заняли 27 учеников 7 классов (в 2021 году -  33 места). В 8 классе 42 
места заняли 31 человек (в 2021 году -  51 место). 9 класс -  57 призовых мест обеспечили 
41 человек (ср: 53). 10 класс -  37 призерами и победителями стали 21 человек (в прошлом 
учебном году 30 призеров). В 11 классе 37 призовых мест заняли 22 обучающихся.

Призовые места распределили между собой учащиеся 8 общеобразовательных 
учреждений:

Н а зв ан и е  О У
К о л и ч е с т в о  м е с т Р у к о в о д и т е л ь  О У

7 кл
2 0 2 2 /2 0 2 1 /
2 0 2 0

8 кл
2 0 2 2 /2 0 2 1 /
2 0 2 0

9 кл
2 0 2 2 /2 0 2 1 /
2 0 2 0

10 кл
2 0 2 2 /2 0 2 1 /
2 0 2 0

1 1кл
2 0 2 2 /2 0 2 1 /2 0 2 0

В с е го
м е с т

М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о 7 /8 /1 8 11/18/21 1 8 /1 6 /2 4 13/16 /5 16 /4 /15 65/62/83 Н о в о м л и н о в а  И .А .

М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о 17 /9 /9 1 2 /1 3 /1 0 1 3 /9 /12 11/7 /18 9 /1 6 /1 5 62/54/64 Г а д ж и р а м а за н о в а  О С .

М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о 4 /7 /1 3 8 /1 0 /1 0 1 3 /1 5 /4 10/3 /7 6 /3 /6 41/38/40 Д р о н и н а  М .А .

М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о 8 /6 /6 7 /5 /2 5 /5 /7 0/1/1 2 /1 /6 22/18/22 К у зн е ц о в а  Е .А .

М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш 0 /1 /2 1/1/4 4 /1 /3 2 /3 /0 4 /3 /4 11/9/13 С в е ч н и к о в а  И .А .

М К О У  С Ш  № 4  г .К о то в о 0 /1 /0 1/4/3 2/3/1 -/-/0 -/-/3 3/8/7 К и с л о в а  B .B .

М К О У  М .О л ь х о в с к а я  С Ш 0 /0 /0 0 /0 /3 1/4/0 2 /0 /0 0 /0 /0 3/4/3 К е в п а н и ч  Н А

М К О У  С л ю с а р е в с к а я  О Ш 1/1/1 2 /0 /0 0 /0 /0 - - 3/1/1 З и б а р о в а  Л .Н .



На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протоколы предметных жюри по итогам проверки работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 
7-11 классов.

2. Вручить следующим обучающимся
2.1. дипломы победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников следующим обучающимся:

О бщ еобразовательны й
предм ет

Ф .И .О . К ласс О У У читель

А н г л и й с к и й  я з ы к А р н а у т о в а  Д ар ь я  Е в ге н ь е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о З о т о в а  Л .А .

Б и о л о г и я Б у р ы ч е в  А н т о н  А р т ём о в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Г о л о с о в а  Е .А .

И н ф о р м а т и к а  и  И К Т Б у к и н  Д е н и с  М и х а й л о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Ш а л а е в а  Н .Г .

Т е х н о л о г и я У л ь я н о в а  А н а с т а с и я  И в а н о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
К о н д р а т е н к о  В и к т о р и я  В а л е р ь е в н а 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
Б и р ю к о в а  В ал е р и я  С е р г е е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
П о п о в а  Ю л и я  В я ч е с л а в о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
Б е л о л у ц к и й  Д м и тр и й  Н и к о л а е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о Р я б о в а  М .И .
Ф и л и п п о в  М и х а и л  А л ек се е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Н о с а е в  А .И .
П о л т а в е ц  А р т ем  А н д р е е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о Р я б о в а  М .И .
Р ы ж о в  Д м и тр и й  С е р г е е в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Т и х о н о в а  Ю .Н .

Л и т е р а т у р а Б и р ю к о в а  В ал е р и я  С е р г е е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Д ж у с о в а  Т .В .
М е д в е д е в а  Е л и за в е т а  Д м и т р и е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о С к л я р  В .В .
С о л о п о в а  А л е к с а н д р а  А л е к с а н д р о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о К о л е с н и к о в а  С .П .

О Б Ж
И в а н о в а  Е к а т е р и н а  Д е н и с о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о С е р е д и н  А .И .
Т а б у н щ и к о в  К и р и л л  А н д р ее в и ч 8 М К О У  С л ю с а р е в с к а я  О Ш Е г о р о в  С .А .
Б а й м а х о н о в а  Э л л и н а  Б а х и т о в н а 9 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш М а р т ы н о в а  К .С .
В о р о н я н с к а я  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о К а м е н с к и й  С .И .
С к л я р  С е р г е й  А л е к с е е в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о К а м е н с к и й  С .И .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Н о с а е в  А .И .

О б щ е с т в о з н а н и е Б е л о л у ц к и й  Д м и тр и й  Н и к о л а е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о Г л и н я н о в а  А . А .
М а ш л ы к и н  А л е к с а н д р  А л ек се е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .
Ш а р и п о в а  Н а та л ь я  Д м и т р и е в н а 8 М Б О У  С Ш  №  1 г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .
М е д в е д е в а  Е л и за в е т а  Д м и т р и е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Ж е л о н к и н а  Т .А .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .

Ф и з и к а Б р и т в и н  Р о м ан  В ал е р ь е в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Б у р ы ч е в  Б .Г .

Р у с с к и й  я з ы к У л ь я н о в а  А н а с т ас и я  И в а н о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е л и к о в а  Е .С .
М а к а р о в  К и р и л л  А н д р е е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Ж е л о н к и н а  Е .А .
Д а в ы д е н к о  В и к т о р  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Р а зо в с к а я  О .В .

Г е о г р а ф и я Л о з о в а н  Ю л и я  С е р г е е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Л о з о в а н  Н .В .

Э к о л о г и я К о ч е в и н о в  Г е о р ги й  А н д р е е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Г р я н к и н а  Т .П .

И с т о р и я Д а в ы д е н к о  В и к то р  В л а д и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .

Ф изическая культура Т о м и л и н а  Е к а т е р и н а  П е т р о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Г л у х о в  Д .Р .
Н о с а ч е в  В и т а л и й  М а к с и м о в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Г л у х о в  Д .Р .
Л а д о  Е в а  А л е к с а н д р о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о В а с и л ь ч е н к о  Е .С .
М а к а р о в  К и р и л л  А н д р е е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Г л у х о в  Д .Р .
Т р у х а ч е в а  А н а с т а с и я  М и х а й л о в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о А ш н и н а  Н .Ф .
К о с о в  И ван  А л ек се е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Ф и л и п е н к о  Р.В .
М а й о р о в а  А л е к с а н д р а  Д е н и с о в н а 10 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш Г о р б у н о в  С .Ю .
М е л и к б е к я н  А р э н  А н д р а н и к о в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о А ш н и н а  Н .Ф .
Л ю ш н и н а  А л и н а  А л е к с е е в н а 11 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш Г о р б у н о в  С .Ю .
М е д в е д е в  Д а н и л а  С е р г е е в и ч 11 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш Г о р б у н о в  С .Ю .

2.2. дипломы призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
О бщ еобразовательны  
й предм ет

Ф .И .О . К ласс Ш кола У читель

А н г л и й с к и й  я з ы к М ак а р о в  К и р и л л  А н д р е е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Б о р и с е н к о  Н .С .
Г о р д и е н к о  И в а н  С ер г ее в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Ж е р и х о в а  А. В.
Л е в ч у к  К се н и я  А н д р е е н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о З о т о в а  Л .А .
Б и р ю к о в а  В ал е р и я  С е р г е е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о З о т о в а  Л .А .
Д ь я к о в а  С о ф ь я  В л а д и м и р о в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о К а г и т и н а  М .П .
М е д в е д е в а  Е л и за в е т а  Д м и т р и е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о И с а ч е н к о  С .В .
С о л о п о в а  А л е к с а н д р а  А л е к с а н д р о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о И с а ч е н к о  С .В .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о И с а ч е н к о  С .В .

А с т р о н о м и я Н а п а я н  А р а м а и с  П а й л а к о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Б у р ы ч е в  Б .Г .

Б и о л о г и я Г л и н я н о в а  Д а р ь я  Д м и т р и е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Г о л о с о в а  Е .А .
П е р е п е л и ц ы н а  А н а с т а с и я  А л е к с а н д р о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о С а р а ф а н о в а  Л .И .



Г о р д и е н к о  И в а н  С ер г ее в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Г р я н к и н а Т .П .
Д у к о в а  А р и н а  А н д р е е в н а 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Г р я н к и н а Т .П .
Ч у п р ы н и н  А н д р е й  А л ек с а н д р о в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о А л а т а р ц е в а  В .Ф .
Л и н я е в а  М ар и я  П а в л о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Г о л о с о в а  Е .А .
Д а в ы д о в а  С в е т л а н а  В и к т о р о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Г р я н к и н а  Т .П .
С е л и в а н о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Г р я н к и н а  Т .П .
М ас л и ё в  С т е п а н  А л ек се е в и ч 9 М К О У  М о к р о -О л ь х о в с к а я  С Ш Б о р о зд ю х и н а  Н .А
А в е р и н а  Е л и за в е т а  Е в ге н ь е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о С а р а ф а н о в а  Л .И .
Н а у м о в  М ак с и м  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о т о в о Г р я н к и н а  Т .П .
М а к а р о в а  А н н а  О л е г о в н а 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о т о в о Г р я н к и н а Т .П .
Ф и л и н о в а  Е в ге н и я  Д м и т р и е в н а 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о т о в о Г р я н к и н а  Т .П .
М и н а д ж и е в а  Д ал и я  Р е н а т о в н а 10 М К О У  М о к р о -О л ь х о в с к а я  С Ш Б о р о зд ю х и н а  Н .А
М и к а е л я н  С о н я  А р т у р о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Г о л о с о в а  Е .А .
Ч ех  В е р о н и к а  Н и к о л а е в н а 11 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Г о л о с о в а  Е .А .
Ж у п а н о в а  М ар и я  В л а д и м и р о в н а 11 М Б О У  С Ш № 2  г .К о т о в о Г р я н к и н а  Т .П .

Г е о г р а ф и я Ч у п р ы н и н  А н д р е й  А л е к с а н д р о в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о А л а т а р ц е в а  В .Ф .
Н а у м о в  М ак с и м  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о то в о К о в а л е в а  А .С .
С е м е н о в а  А л л а  П а в л о в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о К а м е н с к и й  С .И .
Т и х о н о в  О л е г  С е р г е е в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о А л а т а р ц е в а  В .Ф .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о К о в а л е в а  А .С .

И с т о р и я

Р о м а н о в  А л е к с а н д р  А н а т о л ь е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о П р и л и п к и н а  Е .В .
К о ч е в и н о в  Г е о р ги й  А н д р е е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Н о в о м л и н о в а  И .А .
Н а у м о в  М а к с и м  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о т о в о Н о в о м л и н о в а  И .А .
М е д в е д е в а  Е л и за в е т а  Д м и т р и е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Ж е л о н к и н а  Т .А .
Т е м и р о в  И в а н  Ю р ь е в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Т ы щ е н к о  А .И .
С о л о п о в а  А л е к с а н д р а  А л е к с а н д р о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .

Т е х н о л о г и я Т и х о н ч у к  С о ф и я  М и х а й л о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Е р ш о в а  Е .В .
Ч е р н о б а е в а  У л ь я н а  М и х а й л о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
К у д р я в ц е в а  П о л и н а  В л а д и м и р о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
П о л и щ у к  А р и н а  Д м и т р и е в н а 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Е р ш о в а  Е .В .
Н о в и к о в а  А н г е л и н а  А н д р е е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е р с е н е в а  Н .Б .
Д а в ы д е н к о  О л е г  М и х а й л о в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о Р я б о в а  М .И .
Д у б о в ц е в  Н и к о л а й  С ер г ее в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Н о с ае в  А .И .
С е р е ги н  В л а д и с л а в  Ю р ь е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о Р я б о в а  М .И .
К о ч е в и н о в  Г е о р ги й  А н д р ее в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Н о с ае в  А .И .
Г 'и л ьдм ан  А л ь б е р т  О л его в и ч 9 М Б О У  С Ш  №3 г .К о то в о Р я б о в а  М .И .

Л и т е р а т у р а

Л у п а н о в а  Е л и за в е т а  И в а н о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о Я у ш е в а  О .В .
Т ь н ц е н к о  А н н а  А н д р е е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о О в ч а р о в а  Е .В .
Ч е р к а ш и н а  Ю л и я  С е р г е е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е л и к о в а  Е .С .
М а к а р о в  К и р и л л  А н д р е е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Ж е л о н к и н а  Е .А .
Ж у к о в  Е г о р  А н д р ее в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Ж е л о н к и н а  Е .А .
И в а н о в а  Е л и за в е т а  М а к с и м о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е л и к о в а  Е .С .
Л и н я е в а  М ар и я  П а в л о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Я н к и н а  Е .Ю .
К р у п о д е р о в а  К а р и н а  Д м и т р и е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Р а зо в с к а я  О .В .
Н а у м о в  М а к с и м  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о то в о К о л е с н и к о в а  С .П .
Е л а т е н ц е в а  Д а р ь я  Д м и т р и е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Р а зо в с к а я  О .В .
К о т е н к о  Е л и з а в е т а  В а л е р ь е в н а 9 М Б О У  С Ш № 1  г .К о т о в о Р а зо в с к а я  О .В .
С м е л о в а  Ю л и я  С е р г е е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Б е л и к о в а  Е .С .
Б у р ы ч е в  А н т о н  А р т ём о в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Я н к и н а  Е .Ю .
С е м е н о в а  А л л а  П а в л о в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о П о т е м к и н а  О .В .
Б у к и н  Д ен и с  М и х а й л о в и ч 11 М Б О У  C l l l  № 6  г .К о т о в о Ж е л о н к и н а  Е .А .
А б р а м о в а  А л и с а  А н д р е е в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о К р и в о сгш ц к ая  Т .В .

М а т е м а т и к а Н и к о л е н к о  Т и м о ф е й  А л е к с е е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Ш е м е т о в а  Е .Я .
Ч е р к а ш и н а  Ю л и я  С е р г е е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о М а н г у ш е в а  Л . А.
И с а е н к о в  И в а н  А н д р ее в и ч 10 М Б О У  С Ш № 1  г .К о т о в о Е в с т и ф е е в а  О .С .
П о п о в  А л е к с а н д р  В я ч е сл а в о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о М а н г у ш е в а  Л .А .

О Б Ж

Л у п а н о в а  Е л и за в е т а  И в а н о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о С е р е д и н  А .И .
П и с а р е в с к и й  С т е п а н  В и т а л ь е в и ч 8 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш М а р т ы н о в а  К .С .
П ч е л и н ц е в  В а л е р и й  А л е к с а н д р о в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о С е р е д и н  А .И .
Р у б а н о в  Т и м о ф е й  А л е к с а н д р о в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о С е р е д и н  А .И .
Г о р б и в н е н к о  В и к т о р  И в а н о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о С е р е д и н  А .И .
[В асильева  У л ь я н а  Р о м а н о в н а 9 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш М а р т ы н о в а  К .С .
Ж е л о н к и н а  Я н а  Н и к о л а е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о С е р е д и н  А .И .
К о ч е в и н о в  Г е о р г и й  А н д р ее в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Н о с ае в  А .И .
Е ф р е м о в а  А л е к с а н д р а  В и к т о р о в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Н о с а е в  А .И .
Ш у л я т и ц к а я  М а р и н а  Н и к о л а е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Н о с а е в  А .И .
М а й о р о в а  А л е к с а н д р а  Д е н и с о в н а 10 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш М а р т ы н о в а  К .С .
М е д в е д е в  Д а н и л а  С е р г е е в и ч 11 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш М а р т ы н о в а  К .С .
Р а й х е р т  В л а д и с л а в  А л е к с а н д р о в и ч 11 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш М а р т ы н о в а  К .С .
Т и х о н о в  О л е г  С ер г ее в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о С е р е д и н  А .И .

И нф орм атика и И К Т П о п о в  А л е к с а н д р  В я ч е с л а в о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Ш а л а е в а  Н .Г .
Н ем ецкий язы к Н о в и к о в а  А н г е л и н а  А н д р е е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о М е л ь н и к о в а  Т .А .

Б у р то в а я  И р и н а  С е р г е е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о М е л ь н и к о в а  Т .А .
В л а с е н к о  Е го р  В л ад и м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Л у ч н и к о в а  Л .В .

О б щ е с т в о з н а н и е Н и к о л е н к о  Т и м о ф е й  А л е к с е е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Н о в о м л и н о в а  И .А .
Л ю ш н и н а  Е л и за в е т а  В и т а л ь е в н а 7 М К О У  С л ю с а р е в с к а я  О Ш Л ю ш н и н а  Н .И .



М а ш л ы к и н  М и х а и л  В ас и л ь е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .
Г о р б у н о в а  В е р о н и к а  Р о м а н о в н а 7 М Б О У  С Ш № 1  г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .
Ч и гр я й  Н и к и т а  Д м и т р и е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о П р и л и п к и н а  Е .В .
Д а щ е н к о  Д и а н а  А л е к с е е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о П р и л и п к и н а  Е .В .
Р о м ан о в  А л е к с а н д р  А н а т о л ь е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о П р и л и п к и н а  Е .В .
К о т е л ь н и к о в а  М а р и н а  А л е к с а н д р о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .
Д у к о в а  А р и н а  А н д р е е в н а 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Ж е л о н к и н а  Т .А .
К о ч е в и н о в  Г е о р ги й  А н д р е е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Н о в о м л и н о в а  И .А .
Е л а т е н ц е в а  Д а р ь я  Д м и т р и е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .
Н а у м о в  М а к с и м  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о то в о Н о в о м л и н о в а  И .А .
Д а в ы д е н к о  В и к т о р  В л а д и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 1  г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .
Е ф р е м о в а  А л е к с а н д р а  В и к т о р о в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .
Ш к а р у п и н а  А н а с т а с и я  А н а т о л ь е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .
Б у р ы ч е в  А н т о н  А р т ём о в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .
П е р е п е л и ц ы н а  В ал е р и я  А н д р е е в н а 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о П р и л и п к и н а  Е .В .
Р я с н я н ск ая  Г а л и н а  Р а д и к о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о П и у н о в а  Т .А .
Р а д а ч и н с к а я  Е л и за в е т а  О л е г о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Б о р м о т и н а  К .В .

П р а в о Б а б и н а  А н н а  В и т а л ь е в н а 9 М К О У  С Ш  № 4  г .К о то в о Г о л о в ц о в а  В .В .
Б о р о в о й  С т е п а н  Е в ге н ь ев и ч 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о П р и л и п к и н а  Е .В .
С е м е н о в а  А л л а  П а в л о в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Т ы щ е н к о  А. И.
С и н е л ь н и к о в а  К р и с т и н а  Е в ге н ь е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о П и у н о в а  Т .А .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о П и у н о в а  Т .А .
С м о л я н с к и й  Е л и с е й  С е р г е е в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о П р и л и п к и н а  Е .В .
С о л о п о в а  А л е к с а н д р а  А л е к с а н д р о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о П и у н о в а  Т .А .

Р у с с к и й  я з ы к

Б ел о л у ц к и й  Д м и тр и й  Н и к о л а е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о К о щ е е в а  С .Ф .
Т и х о н ч у к  С о ф и я  М и х а й л о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о К о л е с н и к о в а  С .П .
Ж е л я з н я к о в а  К а р и н а  В л а д и м и р о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о К о л е с н и к о в а  С .П .
П о п о в а  О л ь г а  В а л е р ь е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Б е л и к о в а  Е .С .
Д и м и т р о в  Д а м и р  В ад и м о в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 1  г .К о т о в о О в ч а р о в а  Е .В .
Р ы б а к о в а  Д и а н а  В л а д и м и р о в н а 8 М Б О У  С Ш № 1  г .К о т о в о О в ч а р о в а  Е .В .
И в а н о в а  Е л и за в е т а  М а к с и м о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Б е л и к о в а  Е .С .
К о т е н к о  Е л и за в е т а  В а л е р ь е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1  г .К о т о в о Р а зо в с к а я  О .В .
Е л а т е н ц е в а  Д ар ь я  Д м и т р и е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Р а зо в с к а я  О .В .
Д ь я к о в а  С о ф ь я  В л а д и м и р о в н а 9 М Б О У  С Ш № 1  г .К о т о в о Р а зо в с к а я  О .В .
Н а у м о в  М а к с и м  В л а д и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш № 2  г .К о то в о К о л е с н и к о в а  С .П .
К о ч е в и н о в  Г е о р ги й  А н д р е е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о К о л е с н и к о в а  С .П .
И с а е н к о в  И в а н  А н д р ее в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Я н к и н а  Е .Ю .
М е д в е д е в а  Е л и за в е т а  Д м и т р и е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о С к л я р  В .В .
С м е л о в а  Ю л и я  С е р г е е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Б е л и к о в а  Е .С .
К о р я к о в а  А л е к с а н д р а  А н д р е е в н а 11 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Г о н ч а р о в а  И .А .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о К о л е с н и к о в а  С .П .
С о л о п о в а  А л е к с а н д р а  А л е к с а н д р о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о К о л е с н и к о в а  С .П .

Ф и з и к а К у д р я в ц е в а  П о л и н а  В л а д и м и р о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Л ё в и н а  Т .В .
С о л о в ь е в а  В и к т о р и я  И в а н о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Б у р ы ч е в  Б .Г .
Л у п а н о в а  Е л и за в е т а  И в а н о в н а 7 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о т о в о К у зн е ц о в  П .И .
К о н д р а т е н к о  В и к т о р и я  В а л е р ь е в н а 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Л ё в и н а  Т  В.
Р е д ь к и н а  К с е н и я  О л е г о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о З а х а р ч е н к о  И  Н.
Ф и л и п п о в  М и х а и л  А л ек се е в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о З а х а р ч е н к о  И .Н .
Д а в ы д е н к о  В и к т о р  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Б у р ы ч е в  Б .Г .
И с а е н к о в  И в а н  А н д р ее в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Б у р ы ч е в  Б .Г .
С у б б о т и н  А л е к с а н д р  А л ек се е в и ч 11 М Б О У  (‘ II! № 6  г .К о т о в о Л ё в и н а  Т  В.

Ф изическая культура Ч е р к а ш и н а  Ю л и я  С е р г е е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Г л у х о в  Д .Р .
Я р о в и ц к а я  А л и н а  Е в ге н ь е в н а 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Г л у х о в  Д .Р .
Н е д в и г и н  А л е к с а н д р  М ак с и м о в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Г л у х о в  Д .Р .
К у д р я в ц е в  А л е к с е й  Е в ге н ь е в и ч 7 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о т о в о Г л у х о в  Д .Р .
П л е ш а к о в а  А н а с т а с и я  А л е к с а н д р о в н а 8 М Б О У  С111 № 1 г .К о т о в о В а с и л ь ч е н к о  Е .С .
М и н и н а  М а р и н а  А л е к с а н д р о в н а 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о С е р е д и н  А .И .
Т а б у н щ и к о в  К и р и л л  А н д р е е в и ч 8 М К О У  С л ю с а р е в с к а я  О Ш Е г о р о в  С .А .
К о р ш у н о в  А н а т о л и й  А л е к с а н д р о в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о Г л у х о в  Д .Р .
К о б и зев  И го р ь  С ер г ее в и ч 8 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о С е р е д и н  А .И .
О в ч а р о в  А р т ё м  Д м и тр и е в и ч 8 М К О У  С Ш  № 4  г .К о то в о К о р н е е в а  А .С .
К р у ж к о  Д и а н а  Б о гд а н о в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о А ш н и н а  Н .Ф .
В ас и л е н к о  Д ар ь я  В л а д и м и р о в н а 9 М К О У  С Ш  № 4  г .К о то в о К о р н е е в а  А .С .
Б а й м а х о н о в а  Э л л и н а  Б а х и т о в н а 9 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш Г о р б у н о в  С .Ю .
В а с и л ь е в а  У л ь я н а  Р о м а н о в н а 9 М К О У  К у п ц о в с к а я  С Ш Г о р б у н о в  С .Ю .
Т к а ч е н к о  В и к т о р и я  Р о м а н о в н а 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Ф и л и п е н к о  Р .В .
П и н т а е в  С а й д -Х а м з а т  А х м е д о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о А ш н и н а  Н .Ф .
Р а й х ел ь  А р т е м  А н а т о л ь е в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 3  г .К о то в о С е р е д и н  А .И .
К о н ю ч е н к о  Д м и т р и й  А л е к с а н д р о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Ф и л и п е н к о  Р .В .
М а х о н и н а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Т и х о н о в  Д .В .
П а в л о в а  М ар и я  Р о м а н о в н а 10 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Т и х о н о в  Д .В .
Т и х о н о в  Е го р  А н д р е е в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о А ш н и н а  Н .Ф .
С и д о р о в а  К а р и н а  Р о м а н о в н а 11 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о А ш н и н а  Н .Ф .

Э к о л о г и я
Н а у м о в  М а к с и м  В л ад и м и р о в и ч 9 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о то в о Г р я н к и н а Т .П .
Д р у ж и н и н а  М и л а н а  Е в ге н ь е в н а 9 М Б О У  С Ш  № 6  г .К о то в о С а р а ф а н о в а  Л .И .
Б у р ы ч е в  А н т о н  А р т ё м о в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Г  о л о с о в а  Е .А .



Э к о л о г и я М и н а д ж и е в а  Д ал и я  Р е н а т о в н а 10 М К О У  М о к р о -О л ь х о в с к а я  С Ш Б о р о з д ю х и н а  Н .А
Б р и т в и н  Р о м а н  В ал е р ь е в и ч 10 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о т о в о Г  о л о с о в а  Е .А .
Г а ф а р о в  Т и м у р  И л м и р о в и ч 1 1 М Б О У  С Ш  № 2  г .К о т о в о Г р я н к и н а  Т .П .
К о р я к о в а  А л е к с а н д р а  А н д р е е в н а 11 М Б О У  С Ш  № 1 г .К о то в о Г о л о с о в а  Е .А .

3. Объявить благодарность
3.1. руководителям общеобразовательных организаций за создание условий для подготовки 

обучающихся, победителей и призеров предметных олимпиад:
- Новомлиновой И.А., директору МБОУ СШ№1 г.Котово;
- Гаджирамазановой О.С., директору МБОУ СШ№6 г.Котово;
- Дрониной М.А., директору МБОУ СШ№6 г.Котово;
- Кузнецовой Е.А., директору МБОУ СШ№3 г.Котово;
- Свечниковой И.А., директору МКОУ Купцовской СШ;
- Кевпанич Н.А., директору МКОУ Мокро-Ольховской СШ;
- Зибаровой Л.Н., директору МКОУ Слюсаревской ОШ;
- Кисловой В.В., директору МКОУ СШ№4 г.Котово;
3.2. педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, за целенаправленную и эффективную работу с одаренными детьми;
3.3. членам оргкомитета за создание благоприятных условий, четкость организационных 

мероприятий и качество проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников;

3.4. членам предметных жюри и жюри по проведению практических туров за грамотное 
проведение проверки олимпиадных работ участников, своевременное представление 
отчетной документации, составление итоговой рейтинговой таблицы.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
4.1. подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады
4.2. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха с сохранением 
заработной платы учителям, обеспечившим более 3-х призовых мест муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников:

Ф .И .О . Д о л ж н о с т ь Н а и м е н о в а н и е  О У  

« К
ол

и
ч

ес
тв

о
п

ри
зо

вы
х

м
ес

т
Ашнина Н.Ф. У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы МБОУ СШ № 6 г. Котово 6
Беликова Е.С. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ №6 г. Котово 7
Берсенева Н.Б. Учитель технологии МБОУ СШ № 6 г. Котово 7
Бормотина К.В. У ч и т е л ь  о б щ е с т в о зн а н и я , и с то р и и МБОУ СШ № 1 г. Котово 8
Бурычев Б.Е. Учитель физики МБОУ СШ № 1г. Котово 5
Елухов Д.Р. У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь ту р ы МБОУ СШ №6 г. Котово 8
Еолосова Е.А. Учитель экологии, биологии МБОУ СШ № 1 г. Котово 8
Еорбунов С.Ю. У ч и т е л ь  ф и зи ч е с к о й  к у л ь ту р ы  и О Б Ж МКОУ Купцовская СШ 5
Ерянкина Т.П. Учитель биологии, экологии МБОУ СШ № 2 г. Котово 12
Желонкина Е.А. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 6 г. Котово 4
Колесникова С.П. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 2 г. Котово 8
Мартынова К.С. Учитель ОБЖ МКОУ Купцовская СШ 6
Новомлинова И.А. У ч и т е л ь  о б щ е с т в о зн а н и я , и с то р и и МБОУ СШ № 2 г. Котово 5
Носаев А.И. Учитель технологии, ОБЖ МБОУ СШ № 2 г. Котово 7
Пиунова Т.А. У ч и т е л ь  о б щ е с т в о зн а н и я , и с т о р и и МБОУ СШ № 2 г. Котово 10
Прилипкина Е.В. У ч и т е л ь  о б щ е с т в о зн а н и я , и с т о р и и МБОУ СШ №  6 г. Котово 7
Разовская О.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я з ы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ №  1 г. Котово 7



Рябова М.И. Учитель технологии МБОУ СШ № З.г.Котово 5
Середин А.И. У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь ту р ы , О Б Ж МБОУ СШ № З.г.Котово 10
4.3. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха с сохранением 
заработной платы учителям, обеспечившим 3 призовых места муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников:

Ф .И .О . Д о л ж н о с т ь Н а и м е н о в а н и е  О У

К
ол

и
ч

ес
тв

о
п

ри
зо

вы
х

м
ес

т

Алатарцева В.Ф. У ч и т е л ь  б и о л о г и и , г е о гр а ф и и МБОУ СШ № 3 г. Котово 3
Б о р о з д ю х и н а  Н .А . Учитель биологии и химии М К О У  М о к р о -О л ь х о в с к а я  С Ш 3
Желонкина Т.А. У ч и т е л ь  о б щ е с т в о зн а н и я , и с т о р и и МБОУ СШ № 2 г. Котово 3
Зотова Л.А. Учитель английского языка МБОУ СШ №6 г. Котово 3
Исаченко С.В. Учитель английского языка МБОУ СШ №2 г. Котово 3
Каменский С.И. Учитель ОБЖ, географии МБОУ СШ № 6 г. Котово 3
Лёвина Т.В. Учитель физики МБОУ СШ № 6 г. Котово 3
Овчарова Е.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 1 г. Котово 3
Сарафанова Л.И. Учитель биологии, экологии МБОУ СШ № 6 г. Котово 3
Филипенко Р.В. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 2 г. Котово 3
Янкина Е.Ю. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 1 г. Котово 3
4.4. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительного дня отдыха с сохранением 
заработной платы учителям, обеспечившим призовые места муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников:

Ф .И .О . Д о л ж н о с т ь Н а и м е н о в а н и е  О У

К
ол

и
ч

ес
тв

о
п

ри
зо

вы
х

м
ес

т

Борисенко Н.С. Учитель английского языка МБОУ СШ №6 г. Котово 1
В а с и л ь ч е н к о  Е .С . У ч и т е л ь  ф и з и ч е с к о й  к у л ь ту р ы МБОУ СШ №1 г. Котово 2
Глинянова А. А. У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б щ е с т в о зн а н и я МБОУ СШ № 3 г. Котово 1
Головцова В.В. У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б щ е с т в о зн а н и я МКОУ СШ № 4г. Котово 1
Г ончарова И. А. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 1 г. Котово 1
Джусова Т.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 6 г. Котово 1
Евстифеева О.С. Учитель математики МБОУ СШ №1 г. Котово 1
Егоров С.А. У ч и т е л ь  ф и з -р ы , О Б Ж МКОУ Слюсаревская ОШ 2
Ершова Е.В. Учитель технологии МБОУ СШ № 2 г. Котово 2
Захарченко И.Н. Учитель физики МБОУ СШ № 2 г. Котово 2
Кагитина М.П. Учитель английского языка МБОУ СШ №1 г. Котово 1
Ковалева А.С. Учитель географии МБОУ СШ № 2 г. Котово 2
Корнеева А.С. У ч и т е л ь  ф и зи ч е с к о й  к у л ь ту р ы МКОУ СШ № 4 г. Котово 2
Кривоспицкая Т.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 2 г. Котово 1
Кузнецов П.И. У ч и т е л ь  ф и зи к и МБОУ СШ № 3 г. Котово 1
Лозован Н.В. Учитель географии МБОУ СШ №1 г. Котово 1
Лучникова Л.В. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 2 г. Котово 1
Люшнина Н.И. Учитель обществознания МКОУ Слюсаревская ОШ 1
Мангушева Л. А. Учитель математики МБОУ СШ № 6 г. Котово 2
Мельникова Т.А. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 6 г. Котово 2
Потёмкина О.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 6 г. Котово 1
Скляр В.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 2 г. Котово 2
Тихонов Д.В. У ч и т е л ь  ф и з . к у л ь ту р ы , т е х н о л о г и и МБОУ СШ № 2 г.Котово 2



Тихонова Ю.Н. Учитель технологии МБОУ СШ № 1 г.Котово 1
Тыгценко А.И. У ч и т е л ь  и с т о р и и  и о б щ е с т в о зн а н и я МБОУ СШ № 6 г.Котово 2
Шалаева Н.Г. Учитель информатики МБОУ СШ № 6 г. Котово 2
Шеметова Е.Я. У ч и т е л ь  м а т е м а т и к и МБОУ СШ № 2 г. Котово 1
Яушева О.В. У ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т е р а т у р ы МБОУ СШ № 3 г. Котово 1

4.5. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха с сохранением 
заработной платы учителям, председателям и членам предметных жюри по нескольким 
учебным дисциплинам:

Голосова Е.А. Руководитель РМО МБОУ СШ № 1 г. Котово
Горбунов С.Ю. Руководитель РМО МКОУ Купцовская СШ
Бурычев Б.Г. Учитель физики МБОУ СШ № 1 г. Котово
Носаев А.И. Учитель ОБЖ, технологии МБОУ СШ № 2 г. Котово
Прилипкина Е.В. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 6 г. Котово
Захарченко И.Н. Руководитель РМО МБОУ СШ № 2 г. Котово
Бормотина К.В. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 6 г. Котово
Середин А.И. Учитель физической культуры. ОБЖ МБОУ СШ № 3 г. Котово
Пиунова Т.А. Руководитель РМО МБОУ СШ № 2 г. Котово
Ершова Е.В. Учитель ОБЖ, технологии МБОУ СШ № 2 г. Котово
Белошапкина Е.В. Учитель математики, информатики МБОУ СШ № 3 г. Котово
Лёвина Т.В. Учитель физики МБОУ СШ № 6 г. Котово
Тыщенко А.И. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 6 г. Котово
Шерстобитова Т.В. Учитель химии, ОБЖ МБОУ СШ № 1 г. Котово

4.6. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительного дня отдыха с сохранением 
заработной платы педагогическим работникам, членам предметных жюри:

Тарабанова О.Б. Учитель химии МКОУ СШ № 4 г. Котово
Кадыкова В.П. Учитель химии МКОУ Попковская СШ
Соколова Г.А. Учитель физики МКОУ СШ № 4 г. Котово
Грянкина Т.П. Учитель биологии МБОУ СШ № 2 г. Котово
Чередниченко Е.В. Учитель биологии МКОУ Мирошниковская СШ
Сарафанова Л.И. Учитель биологии МБОУ СШ № 6 г. Котово
Морозова Н.Л. Учитель биологии МКОУ Мокро-Ольховская СШ
Бороздюхина Н.А. Учитель биологии МКОУ Мокро-Ольховская СШ

Олейникова О.П. Учитель биологии МКОУ Коростинская СШ

Новомлинова И.А. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 2 г. Котово
Скачкова Л.И. Учитель истории, обществознания МКОУ Мокро-Ольховская СШ
Горн О.С. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 1 г. Котово
Бормотина К.В. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 1 г. Котово
Глинянова А.А. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 3 г. Котово
Матвеева Е.М. Учитель истории, обществознания МКОУ Попковская СШ
Люшнина Н.И. Учитель истории, обществознания МКОУ Слюсаревская ОШ
Желонкина Т.А. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 2 г. Котово
Головцова В.В. Учитель истории, обществознания МКОУ СШ № 4 г. Котово
Лозован Н.В. Уч-ль географии, рук-тель РМО МБОУ СШ №1 г. Котово
Алатарцева В.Ф. Учитель географии МБОУ СШ №3 г. Котово
Артюхова О.Н. Учитель географии МКОУ СШ № 4 г. Котово



Новиков А.Н. Учитель географии МКОУ Коростинская СШ
Захарченко Л.А. Учитель географии МКОУ Слюсаревская ОШ
Исаченко С.В. У ч и т е л ь  ан гл , я зы к а , р у к о в о д и т е л ь  Р М О МБОУ СШ № 2 г. Котово
Кагитина М.П. Учитель английского языка МБОУ СШ № 1 г. Котово
Константинова В.В. Учитель английского языка МБОУ СШ № 3 г. Котово
Котенко А.В. Учитель английского языка МКОУ СШ № 4 г. Котово
Зотова Л.А. Учитель английского языка МБОУ СШ № 6 г. Котово
Пузаткина Т.И. Учитель английского языка МКОУ Попковская СШ
Ашнина Н.Ф. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 6 г. Котово
Филипенко Р.В. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 2 г. Котово
Васильченко Е.С. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 1 г. Котово
Корнеева А.С. Учитель физической культуры МКОУ СШ № 4 г. Котово
Авзалов В.Р. Т ренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ»
Малахаткина С.Н. Т ренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ»
Дьяченко И.П. Тренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ»
Шнайдер А.В. Т ренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ»
Лукьянов П.И. Тренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ»
Северина Е.В. Методист МБУ ДО «КДЮСШ»
Овчарова Е.В. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово
Зибарова Н.В. Уч-ль русского языка и литературы МКОУ Слюсаревская ОШ
Кощеева С.Ф. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ № 3 г. Котово
Джусова Т.В. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ №  6 г. Котово
Юмадилова Е.И. Уч-ль русского языка и литературы МКОУ Мокро-Ольховская СШ
Кривоспицкая Т.В. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ №  2 г. Котово
Бреденко Н.А. Уч-ль русского языка и литературы МКОУ СШ № 4 г. Котово
Янкина Е.Ю. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово
Яушева О.В. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ № 3 г. Котово
Желонкина Е.А. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ № 6 г. Котово
Колесникова С.П. Уч-ль русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово
Воробьева О.А. Уч-ль русского языка и литературы МКОУ Попковская СШ
Руц О.В. Уч-ль русского языка и литературы МКОУ Купцовская СШ
Каменский С.И. Учитель ОБЖ МБОУ СШ № 6 г. Котово
Калмыков С.А. Учитель ОБЖ МКОУ Мокро-Ольховская СШ
Егоров С.А. Учитель ОБЖ МКОУ Слюсаревская ОШ
Калин В.И. Учитель ОБЖ МКОУ Попковская СШ
Кузнецов П.И. Учитель ОБЖ МБОУ СШ № 3 г. Котово
Мельникова Т.А. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 6 г. Котово
Лучникова Л.В. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 2г. Котово
Мангушева Л.А. Учитель математики, рук-ль РМО МБОУ СШ № 6 г. Котово
Серенко Л.В. Учитель математики МБОУ СШ № 1 г. Котово
Рабова Т.В. Учитель математики МБОУ СШ № 2 г. Котово
Олейников А.В. Учитель математики МКОУ Коростинская СШ
Нестеренко Н.В. Учитель информатики и ИКТ МКОУ СШ № 4 г. Котово
Бузыкина С.М. Учитель информатики и ИКТ МКОУ Купцовская СШ
Шалаева Н.Г. Учитель информатики и ИКТ МБОУ СШ № 6 г. Котово



Берсенева Н.Б. Учитель технологии, рук-ль РМО МБОУ СШ № 6 г. Котово
Белякова О.А. Учитель технологии МКОУ СШ № 4 г. Котово
Тихонова Ю.Н. Учитель технологии МБОУ СШ № 1 г. Котово
Рябова М.И. Учитель технологии МБОУ СШ № 3 г. Котово
Мироничев В.В. Учитель технологии МКОУ Попковская СШ

4.7. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха с сохранением 
заработной платы членам оргкомитета по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (исходя из количества проведенных олимпиад):

Ф.И.О. Должность Место работы
Дружинина Ю.В. Педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДЛ г.Котово»
Зотова Л.А. Учитель английского языка МБОУ СШ №6 г. Котово
Кувшинова Е.Н. Ведущий специалист М К У  « Ц е н т р  р а зв и т и я  и 

с о п р о в о ж д е н и я  о б р а зо в а н и я »

Кузнецова Е.П. Педагог-психолог МБОУ СШ №3 г. Котово
Кульчицкая Н.Н. Культорганизатор МБУ ДО «ЦДТ г.Котово»
Лучникова Л.В. Учитель немецкого языка МБОУ СШ №2 г. Котово
Медведева О.А. Методист МБУ ДО «ЦДТ г.Котово»
Янкина Е.Ю. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №1 г. Котово

4.8. при наличии финансовых средств рассмотреть вопрос о премировании учителей, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы 
Котовского муниципального района 
по социальным вопросам -  
начальник отдела по образованию Е.С.Друзюк


